MUNTCIPALTDAD D E i ar COSPAZ FoLio N

LIBRO D E DECRET O3

2130

-

| B

Vot |

Marcos Paz, 4 -}

LT M.
P12 aph 2

H
i

VISTO 823 5

e

ELArt.108 Inc. 9 de la L.OM,, la Ley 14656 y ante denuncia penal IPP N°09-
00-005993-23/00 -que tramita en la UFlyJ N°6 del Departamento Judicial de
Mercedes, Caratulada como: “ABUSO SEXUAL- AMENAZAS” en la qa.}e s sindicado e
agente municipal, Sr. Victor Hugo Molina N° de Legajo: 7494, |

CONSIDERANDO

Que es importante instruir instancia sumarial, a fin de dilucidar cuestiones
de responsabilidad entre los agentes municipales, controlar procedimientos y

desempefios en el marco ‘del criterio de eficiencia, eficacia Y transparencia en el
ejercicio de sus funciones,

POR ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE sus ATRIBUCIONES
DECRETA

ART. 3°: Procédase a la suspension preventiva, con goce de haberes,
del agente municipal, Sr. Victor Hugo Molina N° de Legajo: 7494, conforme Art, 33
de la Ley 14.656, debido a las caracteristicas Y gravedad de lo denunciado, sin que
esto impliqgue y tal como rezz la normativa, un pronunciamiento sobre 1a
responsabilidad del agente supra mencionado Y estando sujeta su prolongacion a lo
dispuesto por la instruccién judicial. 1pp N*09-00-005993-23/00 que tramita en la
UFlyJ N°6 del Departamento Judicial de Mercedes

RA. VIGIORIA INES MOREL C 8 % . Fom
SECRETARIA 3 e
ICIPLC DE MARCOS Paz—— *“""-rqi—____.ﬂ__ﬁhﬁ‘_

AGRIM. RICARDO PEDRO CURUTHET
INTENDENTE MUN

ICIPAL



MUNJCJPALIDADDE MARCOSPAZ

EJERCICIO 2023
LIBRO DE DECRETOS
7

~De forma.-

AGRIM. RICARDO PEDRD
INTENDENTE MUN%EUAE‘:HH




